


Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

2

II.. VVÝÝRROOČČNNÍÍ ZZPPRRÁÁVVAA

MMĚĚSSTTSSKKÉÉ KKNNIIHHOOVVNNYY SSOOKKOOLLOOVV

ZZAA RROOKK 22001144



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

3

Základní údaje

Městská knihovna Sokolov vykonávala v roce 2014 funkci městské knihovny pro občany 

města Sokolova a okolí a také byla pověřena Krajskou knihovnou Karlovy Vary 

poskytováním odborných knihovnických služeb veřejným knihovnám sokolovského regionu. 

Tyto regionální služby byly financovány z prostředků Karlovarského kraje.

Adresa: Městská knihovna Sokolov, Zámecká 2, 356 01 Sokolov

IČO: 70865949

tel.:  352 622 505, 359 808 415 (ústředna) fax:  352 661 984

        352 602 067 (ředitelka) e – mail: knihovna@mksokolov.cz

        352 661 984 (ekonomické odd.)

        352 661 985 (studovna a čítárna)

        352 661 986 (oddělení regionálních funkcí)

    

www stránky: www.mksokolov.cz

facebook: http://www.facebook.com/pages/Sokolov-Czech-Republic/Mestska-knihovna-Sokolov/236389042208

Tabulka základních ukazatelů

Kategorie z toho Rok 2013 Rok 2014
Knihovní fond 95 888 96 346

Naučná literatura 35 415 34 645

Beletrie 55 331 56 159

Ostatní dokumenty 5 142 5 542

Přírůstky 6 341 6 811

Tituly periodik 103 74

Registrovaní čtenáři 3 402 3 334

Děti do 15 let 1 128 1 115

Návštěvníci 52 609 56 478

Výpůjčky 125 249 119 996

Naučná literatura 24 133 24 621

Periodika 21 879 15 595

Dětské oddělení 17 602 15 494

Kulturní a vzdělávací akce 
(návštěvníci) 5 687 6 973

Počet zaměstnanců v knihovně: Celkový přepočtený počet zaměstnanců Městské 

knihovny Sokolov je 13,75. Kromě toho zaměstnává knihovna pracovníky v oddělení 

regionálních funkcí – celkem 2 úvazky, jejichž mzdové náklady jsou hrazeny z finančních 

prostředků Karlovarského kraje. 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

4

Statistika za rok 2014 trochu jinak (výpočty průměrů)

 každý obyvatel Sokolova navštívil knihovnu 2,3x

 každý 4. obyvatel navštívil kulturní nebo vzdělávací akci v knihovně

 každý 8. obyvatel je registrovaným čtenářem knihovny

 každý obyvatel si vypůjčil za rok 5 knih

3 603

1 157

3 402

1 128

3 334

1 115

0

1 000

2 000

3 000

4 000

2012 2013 2014

Počet registrovaných čtenářů

celkem z toho děti

57 104

52 609

56 478

50 000

51 000
52 000
53 000

54 000
55 000
56 000

57 000
58 000

2012 2013 2014

Návštěvníci knihovny

139 461

23 795

125 249

17 602

119 996

15 494

0

50 000

100 000

150 000

2012 2013 2014

Počet výpůjček

Výpůjčky celkem z toho děti



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

5

Informace zveřejňované podle zákona č.106/1999Sb.
V roce 2014 nebyla podána žádná žádost o poskytnutí informací podle výše uvedeného 

zákona.

Knihovna na internetu
Webové stránky knihovny

Na www stránkách knihovny www.mksokolov.cz jsou umístěny základní informace 

o Městské knihovně Sokolov i o ostatních veřejných knihovnách na Sokolovsku. Dále je zde 

umístěn online katalog, kde je možné vyhledat informace o knihách ve fondu MKS a po 

zadání kódu také informace o čtenářském kontu příslušného čtenáře. Návštěvníci stránek si 

také mohou prohlédnout fotodokumentaci ke všem akcím knihovny, dále zde mohou najít 

odkazy na důležité organizace ve městě i v Karlovarském kraji, ve veřejné správě a odkazy 

k Evropské unii. Každoročně je zde také aktualizován přehled kulturních výročí. 

Sociální síť facebook

Profil Městská knihovna Sokolov

https://www.facebook.com/pages/M%C4%9Bstsk%C3%A1-knihovna-Sokolov/236389042208

Od prosince 2009 má knihovna svůj profil na sociální síti facebook, kde si mohou její 

fanoušci přečíst informace o chystaných akcích a prohlédnout fotky z akci již uskutečněných.  

Na konci roku měla knihovna 545 fanoušků.

Nový profil Četba Sokolováků

https://www.facebook.com/cetba.sokolovaku?fref=ts

Od ledna roku 2014 má MKS nový profil nazvaný Četba Sokolováků, kde zveřejňujeme 

informace o nově vydaných knihách, tipy na doporučené knihy, informace o spisovatelích

a dalších tvůrcích knih, o literárních událostech, autorských a scénických čteních, besedách 

se spisovateli a o literatuře. Na konci roku 2014 měl tento profil 193 fanoušků.

Wikipedia
Heslo Městská knihovna Sokolov lze nalézt také v otevřené internetové encyklopedii 

wikipedia na adrese: http://cs.wikipedia.org/wiki/M%C4%9Bstsk%C3%A1_knihovna_Sokolov

Publikační činnost
Studentské noviny Gaudeamus

Městská knihovna Sokolov opět vydala 4 čísla čtvrtletních studentských novin Gaudeamus, 

jejichž redakci zajišťují studenti SŠ a které jsou distribuovány do všech základních 

a středních škol na Sokolovsku.  

Kniha Prázdninové pohádky

V roce 2014 knihovna vydala dotisk knihy Prázdninové pohádky. Napsali ji účastníci

semináře tvůrčího psaní, který se konal v MKS v dubnu 2012 pod vedením spisovatelky

dětské literatury Ivony Březinové. Knihu při pasování na čtenáře dostali žáci 1. tříd ze všech 

sokolovských ZŠ.



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

6

Oddělení pro dospělé čtenáře

V oddělení pro dospělé čtenáře bylo v roce 2014 registrováno 2 219 čtenářů, kteří si vypůjčili 

87 470 knih. V průběhu roku oddělení navštívilo 25 004 lidí (bez návštěvníků internetu). 

Konalo se 76 akcí pro dospělé, kterých se účastnilo 1 627 návštěvníků. 

Cyklus přednášek o regionu

5. 2. RNDr. Petr Rojík. Jezero Medard

  6. 2. RNDr. Petr Rojík. Jezero Medard (opakování přednášky pro velký zájem)

  5. 3. Roman Kotilínek. Události po vzniku republiky na Kraslicku

  2. 4. PhDr. Vladimír Vlasák. Sokolovské kronikářství v minulosti

Cyklus přednášek a besed

22. 1. Ing. arch. Zdeněk Lukeš. Proměny Pražského hradu 

19. 3. PhDr. Věra Kubová. Božena Němcová bez tajností 

  4. 6. Procházka Nordic Walking s instruktorem Zdeňkem Vaňkem

10. 9. PhDr. Vladimír Rozhon. Cestopis v české středověké literatuře

15. 9. Beseda se spisovatelkou Danielou Fischerovou

9. 12. Zdeněk Ordelt. Mayská kultura - tajemný odkaz z dávných věků Ameriky



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

7

Cyklus esoterika a alternativní životní styl

15. 1. Jan Trávníček. Samouzdravující schopnosti našeho těla 

12. 2. Romana Margetová. Jak si sám pomoci od bolesti na těle i na duši 

12. 3. Pavel Kovář. Konflikty v partnerství ve světle východní moudrosti

19. 5. Cvičení čchi-kung s Romanou Margetovou v Zámeckém parku

21. 5. Karolína Metzová. Feng Shui 

27. 5. Jitka Třešňáková. Esejská zrcadla vztahů 

11. 6. Jana a Dan Čadovi. Léčivé tóny – relaxace, harmonizace a léčení zvukem 

17. 9. Cestovatel David Švejnoha a kuchař Petr Ocknecht - Velký hmyzí večer 

15.10. Ing. Jiřina Kopecká. Tradiční medicína Inků. 

12.11. PhDr. Patricie Anzari, CSc. Šamanismus

  3.12. Romana Margetová. Přednáška nebo léčivá terapie?

  



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

8

Čtení v knihovně

5. 4.   Projekt Listování. Scénické čtení románu Dana Browna – Inferno. Účinkující: 

herci Pavel Oubram a Věra Hollá 

22. 4.    Paulo Coelho – Alchymista. Četly: Martina Meluzínová a Daniela Drobečková

  1. 5.     K. H. Mácha – Máj. Četli: Mgr. Petra Šišková, Mgr. Ladislav Sedláček, Ing. František       

Faust, Mgr. Daniela Drobečková. Úvodní slovo: MUDr. Rudolf Macháček, hudební 

doprovod na saxofon: Milan Fiala

  9. 9.    Betty MacDonaldová – Vejce a já. Četly: Martina Meluzínová a D. Drobečková

  5. 11. Horory na dobrou noc. Scénické čtení povídek Raye Bradburyho. Účinkující: 

herci Západočeského divadla v Chebu

11. 11.   Projekt Listování. Holčička a cigareta. Účinkující: Lukáš Hejlík a P. Bučková

19. 11. Alchymie veršů. Autorské čtení Zuzany Cerovské. Hudební doprovod: skupina

Netřísk

Nová služba oddělení pro dospělé čtenáře

Od 1. 1. 2014 nabízí oddělení pro dospělé půjčování audioknih. Služba je určena 

registrovaným čtenářům a je bezplatná. 

Čítárna a studovna

Služby tohoto oddělení nejsou vázány registrací čtenáře a jsou přístupné pro všechny 

uživatele knihovny. Návštěvníci zde mohou využívat informačních, elektronických 

a reprografických služeb. Ve studovně jsou také zpřístupněny databáze právních informací

a regionálních osobností. Prezenčně je zde k dispozici fond regionální literatury.

V čítárně měli čtenáři na výběr ze 74 druhů periodik, z toho 6 deníků. Pro získání informací 

o regionu mohli využívat Sokolovský deník, Týdeník Sokolovska a regionální mutace Mladé 

fronty Dnes a Práva. 

V tomto oddělení jsou soustředěny všechny počítače pro veřejnost a k dispozici je také wi-fi 

připojení. Návštěvníci mohou využívat fond regionální a příručkové literatury (slovníky, 

encyklopedie…). Potřebné materiály si je zde možno také okopírovat. Prostor slouží také 

jako přednáškový sál.



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

9

Oddělení pro děti a mládež

V oddělení pro děti a mládež bylo v roce 2014 registrováno 1 115 čtenářů, kteří si vypůjčili 

15 494 knih. V průběhu roku oddělení navštívilo 11 532 dětí (bez návštěvníků internetu). 

Konalo se 254 akcí (z toho bylo 152 akcí pro MŠ, ZŠ a SŠ), kterých se účastnilo 5 260

návštěvníků

Vyrábění pro šikulky

V průběhu roku se vždy jednu středu v měsíci od 13.00 do 16.30 konalo kreativní vyrábění.

29. 1. Figurky z dílků origami 11. 6. Květina - zápich do květináče
26. 2. Papoušek na bidýlku          24. 9. Rámeček na prázdninovou fotku
26. 3.   Závěsný zápisníček 22. 10. Papírové dýně
16. 4. Příprava na Velikonoce 19. 11. Výzdoba do okna - andělíček
21. 5. Pohyblivé zvířátko - lvíček       17. 12. Zdobení vánočních perníčků

Čteme dětem

Během roku jsme vždy jednu středu v měsíci od 15.30  předčítali z českých pohádek. Připojili 
jsme se k celostátní kampani Celé Česko čte dětem.

15. 1. I. Březinová – Hrnečku, vař!               4.   6. Pohádky Miloše Macourka
12. 2. D. Spanlangová – Pohádky ovčí babičky       10.   9. E. Papoušková – Kosprd a Telecí                                           
12. 3. I. Březinová - Medvídek               8. 10. P. Brycz – Bílá paní na hlídání
  2. 4. D. Fischerová – Duhové pohádky               5. 11. I. Ričlová – Žirafí pohádky
  7. 5. M. Šolmes Srazil – Pohádky do postýlky          3. 12. Vánoční pohádky

Prázdniny bez nudy

V období letních prázdnin se každý čtvrtek od 13.00 do 17.30 konalo kreativní vyrábění.

  3. 7. Korálkování - náramek             7. 8. Veselé šanony
10. 7. Veselá letní trička    14. 8. Korkové postavičky
17. 7. Loutky z látek       21. 8. Korálkování - motýl
24. 7. Fimovyrábění                  28. 8. Papírový drak
31. 7. Krabice plná zábavy

Barevné dny v knihovně

Čtenářům, kteří přijdou v daný den v určené barvě, jsou prominuty upomínky.
6. leden – sv. modrá, 3. únor - bílá, 3. březen - červená, 7. duben - žlutá, 7. květen - fialová, 
červen - modrá, 1. září - oranžová, 6. říjen - růžová, 3. listopad - hnědá, 1. prosinec - zelená.



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

10

Akce na nádvoří zámku

25. 4. Rej strašidel a čarodějnic

11. 6. Radní čtou dětem Strašidelnou pohádku

Knihovnice pohádku zahrály a hlasy postavám propůjčili radní – Ing. Zdeněk Berka, Mgr.

Ladislav Sedláček, PhDr. Květoslava Nová, Ing. Karel Jakobec a Mgr.Vladimír Vlček.

3. 10. Uspávání broučků
Tuto akci jsme připravili poprvé. Zahájili jsme pohádkou „Pohádky ze zahrádky“

v podání Divadla Kapsa z Andělské hory. Poté si děti vyrobily broučka, následoval 

lampiónový průvod po parku, aby se broučkům dobře spalo. Po procházce děti uložily 

broučky k zimnímu spánku. Akci doprovodili ukolébavkami žáci ZUŠ.



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

11

Soutěže

 Soutěž pro 2. třídy ZŠ – tentokrát na téma Máme rádi zvířátka – chodíme za nimi do 

ZOO. Soutěž knihovna vyhlašuje od roku 2004 a je rozdělena do 3 částí – vědomostní 

s testíkem, křížovka s tajenkou a výtvarná část, kde měly děti vytvořit malou zoologickou 

zahradu se zvířaty, která by tam podle  nich měla být. Z 5 zúčastněných tříd získala 

1. místo třída 2. A ze ZŠ Pionýrů  a 2. místo třída 2. C ze ZŠ Rokycanova - tyto dvě třídy 

dostaly jako odměnu výlet do ZOO Plzeň.

 Literárně - výtvarná soutěž na téma Společné chvíle s rodinou. Bylo odevzdáno 52
prací, které byly hodnoceny celkem v 5 kategoriích (do 6 let, 7 – 9 let, 10 -12 let, 13 – 15 
let a speciální třídy). Ceny byly předány na akci Den pro dětskou knihu.

Ostatní akce dětského oddělení

5. 12. Mikulášské překvapení - každý čtenář dětského oddělení, který si  tento den přišel
vypůjčit knihu, dostal od čerta a Mikuláše malý dárek

           

Hry bez hranic aneb Knihovnice dětem

Družstvo dětských čtenářů ze sokolovské knihovny se v sobotu 10 5. zúčastnilo Her bez 
hranic, které se konaly v Habartově za účasti družstev z knihoven celého Karlovarského 
kraje. Hry pravidelně pořádá Klubko dětských knihoven KV kraje a tentokrát měly téma 
Četnické humoresky.

Akce pro všechny

Kreativní víkendové semináře

Cyklus seminářů pořádáme již osmým rokem. V roce 2014 se uskutečnily celkem 3:

12. – 13.   4. Seminář tvůrčího psaní pod vedením spisovatelky D. Fischerové

           4. 10. Seminář Feng Shui s K. Metzovou

11. – 12. 10. Výtvarný seminář s ilustrátorem A. Dudkem

  



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

12

Služby pro občany se zdravotním znevýhodněním

Zvuková knihovna

Je určena pro uživatele, jimž zdravotní znevýhodnění znemožňuje četbu tištěných knih. 
Čtenáři tohoto oddělení mají právo výpůjček fondu zvukových knih, který zahrnuje nahrávky 
literárních děl všech žánrů pořízené na magnetofonových kazetách a CD. Rovněž si mohou
zapůjčit CD přehrávač. Podmínkou půjčování je předložení potvrzení očního nebo jiného 
odborného lékaře, potvrzení některé z organizací zrakově postižených nebo průkazu ZTP/P.
V oddělení bylo v roce 2014 registrováno 9 čtenářů, kteří si půjčili 368 zvukových knih.

Rozvoz knih

V MKS byl také v roce 2014 realizován rozvoz knih zdravotně handicapovaným občanům
města. Rozvoz je realizován 1x měsíčně (kromě letních prázdnin) pro všechny, kteří si ze 
zdravotních důvodů nemohou přijít do knihovny vybrat knížky sami. V roce 2014 jsme při 
rozvozu spolupracovali s Městskou policií Sokolov. Služby využívalo 8 čtenářů, bylo 
realizováno 10 rozvozů a celkem bylo půjčeno 958 knih. 

Předčítání v Domě ošetřovatelské péče v Dolním Rychnově

Pracovnice knihovny 2x měsíčně (kromě období letních prázdnin) docházely předčítat
klientům Domova ošetřovatelské péče v Dolním Rychnově.

Speciální divadelní představení pro nevidomé a slabozraké

10. 10. Cesta kolem světa za absolutní tmy. Netradiční zážitkové divadelní představení 
divadelního studia DAMÚZA na motivy dobrodružného románu Cesta kolem světa za 
osmdesát dní, které nabízí divadlo bez dívání. Herci vyprávěli známý příběh J. Verna 
a dali přitom divákům pocítit, jaké to je cestovat kolem světa poslepu. Představení pracuje
s fantazií vyvolanou sluchem, dotekem, pocitem, vůní, zkrátka všemi smysly, kromě zraku. 

Akce pro občany s mentálním znevýhodněním

 Workshopy

Protože naši knihovnu chceme otevřít také lidem s mentálním znevýhodněním, oslovili jsme

sokolovské organizace, které se jim věnují. Zájem projevila Agentura pro chráněné bydlení –

Dolmen. Uskutečnili jsme společně celkem 3 workshopy: 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

13

10.   4. Velikonoční dekorace

28.   7. Letní dekorace do oken

4. 12. Vánoční dekorace

 Psychoterapie

Lekce psychoterapie pro lidi s handicapem pod vedením psychoterapeuta Mgr. V. Palečka:

20.   9. Muzikoterapie

  6. 10. Arteterapie

  3. 11. Doteková terapie

Akce pro seniory

 Workshopy

   6.  9. Fimošílení s Danou Kubátovou. Zdobení lžiček fimo technikou.

18. 10. Korálkování s Jiřinou Punčochářovou

  8. 11. Výroba adventních věnců se Zdeňkou Hradskou

  6. 12. Ubrousková technika s Emou Reismüllerovou

 Besedy

14.  5. Jiří Mára. Nový Zéland 

  8. 10. Posezení s Josefem Zímou

18. 11. Táňa Fischerová, Daniel Dobiáš - Dekameron 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

14

Komunitní činnost knihovny

Dámský klub

V září 2010 zahájil v knihovně svoji činnost Dámský klub. Každou poslední středu v měsíci 

se jeho členky setkávají v kulturním sále při povídání se zajímavým hostem. V roce 2014

bylo v klubu zaregistrováno 42 členek a konalo se celkem 10 setkání.

Leden Povídání s astroložkou a kartářkou Michaelou Kudláčkovou

Únor Estetická medicína. MUDr. Alena Tichá, Mgr. Alexandra Zachová 

Březen Velikonoční workshop s Ivankou Bejlkovou

Duben Za květy a stromy do parku. Vycházka s Ing. Petrem Krásou

Květen Josef Pepson Snětivý a Miloň Čepelka

Červen RNDr. Petr Rojík. Procházka na Rotavské varhany

Září Ochutnávka vín z moravského vinařství Kořínek

Říjen Beseda se spisovatelkou a nápovědou v Činoherním klubu I. Fuchsovou

Listopad Jak porozumět svým snům, představám a vizím. Eva Kalivodová 

Prosinec Kurz přípravy sushi s kuchařem Lukášem Neckářem

                         



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

15

Spolupráce s dalšími organizacemi

 Školy

Mateřské školy – Lekce informační gramotnosti – vždy na podzim zveme
předškoláky, aby se u nás zábavnou formou seznámili s knihovnou a se službami, které tu 
mohou využívat. Děti z Mateřské školy Pionýrů 1344 k nám docházejí pravidelně každý 
měsíc na tematicky zaměřené akce. 

Základní školy - Lekce informační gramotnosti. Knihovna školám nabízí možnost 
seznámit se s knihovnou a se službami, které poskytuje.

                       Vítání prvňáčků mezi rytíře Řádu čtenářského. Na přelomu května 
a června pravidelně zveme prvňáčky ze všech sokolovských škol. Po složení slibu se všichni 
zapíší do kroniky rytířů Řádu čtenářského a dostanou na památku knihu.

Besedy ke kulturním výročím. Besedy zajišťuje pracovnice knihovny 
k aktuálním výročím spisovatelů, ilustrátorů a dalších významných osobností. V roce 2014 se  
konalo celkem 89 besed, kterých se zúčastnilo 2 301 žáků ZŠ.

Únor František Nepil – spisovatel a vypravěč
Březen Život a dílo Astrid Lindgrenové
Duben Miloš Macourek a jeho tvorba pro děti
Květen Eduard Petiška; Současné drama
Říjen Spisovatel Ondřej Sekora
Listopad Zajímavé čtení pro holky a kluky
Prosinec Vánoce jsou za dveřmi

Školní družiny. Děti ze školních družin navštěvují akce dětského 
oddělení – např. akce na nádvoří zámku nebo odpoledne pro šikulky.

Základní a střední školy - přednášky a autorská čtení

22.   4. Jan Opatřil – autorské čtení - Dobrodružství kapříka Metlíka (3 akce pro ZŠ)
15.   5. Jiří Mára – Ekvádor a Galapágy (1 akce pro ZŠ)
  8. 10. Malování s dětmi s malířem a ilustrátorem Adolfem Dudkem (1 akce pro ZŠ)
  9 10. Eva Papoušková – autorské čtení z knihy Kosprd a Telecí (2 akce pro ZŠ)
10. 10. M. Bělohlávek – přednáška Vývoj literatury napříč dějinami (3 akce pro ZŠ a SŠ)
11. 11. Listování - scénické čtení z knihy I. Procházkové Eliáš a babička z vajíčka 

Střední školy - Zajištění odborné praxe – v knihovně jsme poskytli prostor pro 14denní 
odbornou praxi 3 studentů 3. ročníku a 4 studentů 4. ročníku Střední živnostenské školy,
obor Knihovnické a informační systémy a služby a 2 studentek ISŠTE, obor Ekonomika 
a podnikání.

 Nemocnice Sokolov

Pracovnice dětského oddělení knihovny pravidelně každou středu docházely na dětské 
oddělení nemocnice, kde pro děti organizovaly dopolední výtvarné dílny nebo předčítání 
z dětských knih.

 Člověk v tísni, o. p. s.

Knihovnu 1x měsíčně navštěvuje pracovnice společnosti s předškolními a mladšími školními 
dětmi na tematických lekcích (např. o povoláních, zvířatech…) spojených se soutěžemi
a výtvarnými dílničkami.

 Občanské sdružení Střípky

Se sdružením knihovna již tradičně spolupracovala při akcích v Domě ošetřovatelské péče 
v Dolním Rychnově a při některých akcích v nemocnici.



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

16

Účast na celostátních knihovnických kampaních 

Celostátní kampaň Březen měsíc čtenářů

          Život a dílo Astrid Lindgrenové (prezentace pro 3. – 5. třídy ZŠ - 9 akcí)

  5. 3. Roman Kotilínek - Události po vzniku republiky na Kraslicku

12. 3. Čteme dětem - Ivona Březinová – Medvídek. Kdo si se mnou bude hrát?

12. 3. Pavel Kovář - Konflikty v partnerství ve světle východní moudrosti

19. 3. PhDr. Věra Kubová - Božena Němcová bez tajností 

26. 3. Vyrábění pro šikulky – závěsný zápisníček

Celostátní kampaň Týden knihoven

  6. 10. Mgr. V. Paleček - Arteterapie pro lidi s mentálním znevýhodněním

  8. 10. Malování s dětmi – interaktivní show ilustrátora Adolfa Dudka (1 akce pro ZŠ)

  8. 10. Čteme dětem - Bílá paní na hlídání od Pavla Brycze

  8. 10. Posezení s hercem a zpěvákem Josefem Zímou

  9. 10. Eva Papoušková – autorské čtení z knihy Kosprd a Telecí (2 akce pro ZŠ)

10. 10. M. Bělohlávek – přednáška Vývoj literatury napříč dějinami (3 akce – ZŠ, SŠ)

10. 10. Divadelní studio DAMUZA – Cesta kolem světa za absolutní tmy

11. – 12. 10. Výtvarný seminář pod vedením Adolfa  Dudka

Celostátní akce Noc s Andersenem

4. 4. 2014 jsme se opět připojili k celostátní akci Noc a Andersenem, při které děti přespávají 
v knihovně a je pro ně připraven kulturní program. V naší knihovně nocovali čtenáři dětského 
oddělení podruhé. Program byl tentokrát tematicky zaměřený na strašidla. Děti se převlékly 
do kostýmů a čekala je pohádka Uzdravené království v podání loutkového divadla Kahánek 
z Habartova. Potom si vyrobily loutku pštrosa, mnohdy i docela strašidelného. Venku se 
setmělo a děti čekala malá výprava na nádvoří osvícené pouze několika svíčkami. Tmu jsme 
využili i dále a to při soutěži – dokresli obrázek. Ještě než nocležníci usnuli, vyzkoušeli si 
paměť a postřeh při poznávací soutěži – hádali postupně odkrývané obrázky z filmů a knížek 
– opět se strašidelnou tématikou.



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

17

Celostátní kampaň Den pro dětskou knihu

V sobotu 29. 11. 2014 jsme se zapojili do celostátní akce Den pro dětskou knihu. V průběhu 
opoledne i části odpoledne si děti vyráběly stromeček, který lze použít jako vánoční výzdoba 
i adventní kalendář. Odpoledne jsme předali ceny vítězům literárně - výtvarné soutěže na 
téma "Společné chvíle s rodinou". Akci zakončila pohádka O Sněhurce v podání Pouličního 
divadla Viktora Braunreitera.

Získané dotace a dary

Městská knihovna Sokolov získala v roce 2014 prostřednictvím dotací 
a finančních darů celkem 222 000 Kč (z toho 140 000 Kč z dotací a 82 000 Kč v rámci 
darů).  

Dotace

Ministerstvo kultury ČR:
 program Knihovna 21. století – 10 000 Kč na projekt Česká literatura pro zrakově 

handicapované
 program VISK3 – 69 000 Kč na projekt MARC21 v Sokolově
 program Kulturní aktivity zdravotně postižených občanů a seniorů – 41 000 Kč

na projekt Jsme tu s vámi

Karlovarský kraj:
 10 000 Kč na projekt Kreativní semináře
 10 000 Kč na projekt Podpora čtenářství a estetické výchovy dětí v KV kraji

Dary

Sokolovská uhelná, právní nástupce a. s. Sokolov - finanční dar ve výši 
25 000 Kč na vzdělávací a kulturní akce pro děti a mládež

Momentive Specialty Chemicals, a. s., Sokolov – finanční dar ve výši 7 000 Kč na projekt 
Podpora čtení dětí

Lidl Česká republika v.o.s. – finanční dar ve výši 50 000 Kč na pomůcky pro rozvoj čtení 
dětí.



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

18

Oddělení regionálních funkcí

Činnost tohoto oddělení je hrazena z prostředků Karlovarského kraje v rámci 
Programu podpory zajištění regionálních funkcí knihoven. Celková dotace pro rok 
2014 činila 996 000 Kč. 

Poskytované služby: Pracovnice tohoto oddělení zajišťovaly poskytování kompletních 
odborných knihovnických služeb obecním knihovnám, pokud jde o akvizici, nákup, 
zpracování a distribuci cirkulačních knihovních fondů. Tyto služby zajišťovaly pro 
21 obecních knihoven - Bukovany, Citice, Dasnice, Dolní Nivy, Dolní Rychnov, Jindřichovice, 
Josefov, Kaceřov, Krajková, Krásno, Libavské Údolí, Nová Ves, Oloví, Přebuz, Rovná, 
Stříbrná, Svatava, Šabina, Šindelová, Vintířov, Vřesová.  

Pro 17 obecních knihoven realizovaly také nákup a zpracování knihovního fondu za jejich 
vlastní finanční prostředky. Jedná se o obecní knihovny Bukovany, Citice, Dasnice, Dolní 
Nivy, Dolní Rychnov, Jindřichovice, Josefov, Krajková, Krásno, Libavské Údolí, Nová Ves, 
Stříbrná, Svatava, Šabina, Šindelová, Vintířov, Vřesová.

Pro 11 profesionálních knihoven na Sokolovsku zajišťovaly především metodickou činnost. 
Jedná se o městské knihovny Březová, Habartov, Horní Slavkov, Chodov, Kraslice, 
Kynšperk, Loket, Nové Sedlo, Rotava a o obecní knihovny Královské Poříčí a Lomnice. 

Sedmé vánoční setkání pracovníků knihoven na Sokolovsku

V sobotu 22. listopadu 2014 uspořádalo oddělení regionálních služeb již sedmé vánoční 
setkání pracovníků knihoven na Sokolovsku. Akce se zúčastnilo 24 bývalých i současných 
pracovníků knihoven. Na programu setkání byla také návštěva vánočních výstav v muzeu.



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

19

Seznam zaměstnanců Městské knihovny Sokolov 

Ředitelka: Mgr. Daniela Drobečková

Ekonomické oddělení:       Jana Doležalová
      Dagmar Holubcová  

Oddělení pro dospělé:       Božena Rybárová (zástupkyně ředitelky)
      Ludmila Tyllerová 
      Martina Richterová 
      Věra Máčalíková
     Zdeněk Macháček 

                                                                                      
Čítárna a studovna:           Bc. Tamara Rybárová

       Jana Fastová

Dětské oddělení:           Ema Reismüllerová
     Zdeňka Hradská

Oddělení zpracování KF:    Táňa Dědičová
      Irena Fialová

  
Oddělení regionál. funkcí:  Jana Gossová

     Jiřina Punčochářová 

Uklízečky:      Daniela Lakronová
     Eva Kulová 

     Mateřská dovolená:            Jitka Gruberová
                                                  



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

20

Městská knihovna Sokolov v tisku

1. Tupá, Štěpánka. Sama téměř nevidí, přesto pomáhá, jak může. In Sokolovský deník č. 5 

(07.01.2014), s. 2

2. (roc). Jan Trávnček pohovoří o léčebném systému Dr. Erbena. In Sokolovský deník č. 7 

(09.01.2014), s. 2

3. (roc). Samouzdravující schopnosti našeho těla představí Jan Trávníček. In Sokolovský 

deník č. 10 (13.01.2014), s. 2

4. Tupá, Štěpánka. Sama téměř nevidí, přesto pomáhá, jak může. In Týdeník Sokolovska. 

Roč. 24, č. 02 (15.01.2014), s. 14

5. (roc). Čítárna se odkládá, přednáška nikoliv. In Sokolovský deník č. 18 (22.01.2014), s. 2

6. (roc). Dobrá zpráva pro Sokolovsko. In Sokolovský deník č. 24 (29.01.2014), s. 1

7. (roc). Oživí knihovna mrtvou lokalitu? In Sokolovský deník č. 31 (06.02.2014), s. 1

8. (roc). Na Valentýna zazní milostné verše. In Sokolovský deník č. 31 (06.02.2014), s. 2

9. (roc). Romana Margetová poradí lidem, jak si pomoci od fyzické i duševní bolesti. In 

Sokolovský deník č. 31 (06.02.2014), s. 2

10. Tupá, Štěpánka. Knihovna má po letech novou čítárnu. Praskala ve švech : O slavnostní 

otevření nové čítárny byl obrovský zájem, posluchače sál nedokázal pojmout. In 

Sokolovský deník č. 32 (07.02.2014), s. 2

11. (red). Otevření čítárny bylo zahájeno přednáškou o jezeru Medard. In Sokolovský deník 

č. 34 (10.02.2014), s. 10

12. (roc). Dobrá zpráva pro Sokolovsko. In Sokolovský deník č. 36 (12.02.2014), s. 1

13. Tupá, Štěpánka. Knihovna má po letech novou čítárnu. Praskala ve švech : O slavnostní 

otevření nové čítárny byl obrovský zájem, posluchače sál nedokázal pojmout. In Týdeník 

Sokolovska. Roč. 24, č. 06 (12.02.2014), s. 5

14. Sokolovsko : Knihovna zve na večer s milostnou poezií. In Sokolovský deník č. 38 

(14.02.2014), s. 6

15. Dolanská, Jitka. Náměstí oživí knihovna : Město si od změny slibuje, že se v lokalitě 

zvýší pohyb návštěvníků. In 5+2 dny : Sokolovsko. Roč. 03, č. 7 (21.02.2014), s. 3

16. (jid, stu, roc). Knihovny chystají autorská čtení, soutěže a také amnestii. In Sokolovský 

deník č. 49 (27.02.2014), s. 3

17. (roc). Pavel Kovář zavítá dnes do knihovny. In Sokolovský deník č. 60 (12.03.2014), s. 2

18. Drobečková, Daniela. V sokolovské městské knihovně se vyprávělo o životě Boženy 

Němcové : Věra Kubová se o život a dílo této slavné české spisovatelky dlouhodobě 

zajímá. In Sokolovský deník č. 72 (26.03.2014), s. 10

19. (roc). Dobrá zpráva pro Sokolovsko. In Sokolovský deník č. 80 (04.04.2014), s. 1

20. Cichocki, Roman. Sokolov za budovu na náměstí smění s krajem své pozemky : 

V opuštěné nemovitosti na Starém náměstí by měla vzniknout knihovna a přitáhnout lidi. 

In Sokolovský deník č. 80 (04.04.2014), s. 2



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

21

21. (roc). Dobrá zpráva pro malé čtenáře. In Sokolovský deník č. 81 (05.04.2014), s. 1

22. Žippaiová, L. Knihovnou znělo Inferno. In Sokolovský deník č. 82 (07.04.2014), s. 2

23. (roc). Středeční přednáška v sokolovské knihovně se odkládá na květen. In Sokolovský 

deník č. 83 (08.04.2014), s. 2

24. (roc). Dobrá zpráva pro Sokolovsko. In Sokolovský deník č. 88 (14.04.2014), s. 1

25. (roc). Zájemci mohou prožít v sokolovské knihovně podvečer s alchymistou. In 

Sokolovský deník č. 91 (17.04.2014), s. 2

26. Sokolovská knihovna nabízí tematické kufříky. In 5+2 dny : Sokolovsko. Roč. 03, č. 16 

(25.04.2014), s. 8

27. (jd). Místo školy chtějí knihovnu. In 5+2 dny : Sokolovsko. Roč. 03, č. 17 (02.05.2014), 

s. 3

28. Cichocki, Roman. Studie má vyřešit problém opuštěné školy. In Sokolovský deník č. 103 

(03.05.2014), s. 2

29. (stu). Cestovatel Jiří Mára bude přednášet o Novém Zélandu. In Sokolovský deník č. 110 

(13.05.2014), s. 2

30. (roc). Děti mohou v Sokolově oslavit svůj svátek, a to hned ve dvou dnech. In 

Sokolovský deník č. 124 (29.05.2014), s. 2

31. (roc). Na nádvoří sokolovského zámku budou radní číst dětem pohádku. In Sokolovský 

deník č. 132 (07.06.2014), s. 2

32. (stu). Do regionu se vrátí Velký hmyzí večer, tentokrát pro Sokolovské. In Sokolovský 

deník č. 144 (21.06.2014), s. 2

33. Tupá, Štěpánka. Knihovna slibuje dětem prázdniny bez nudy. In Sokolovský deník 

č. 152 (01.07.2014), s. 1

34. Velký hmyzí večer. In 5+2 dny : Sokolovsko. Roč. 03, č. 26 (04.07.2014), s. 22

35. (roc). Dobrá zpráva pro Sokolovsko. In Sokolovský deník č. 157 (08.07.2014), s. 1

36. (roc). Knihovna chystá Velký hmyzí večer. In Sokolovský deník č. 157 (08.07.2014), s. 2

37. Cichocki, Roman. Knihovna nabízí dětem Prázdniny bez nudy. In Sokolovský deník 

č. 165 (17.07.2014), s. 3

38. Cichocki, Roman. Knihovna nabízí dětem Prázdniny bez nudy. In Týdeník Sokolovska. 

Roč. 24, č. 29 (23.07.2014), s. 5

39. (roc). Sokolovská knihovna zve děti na Prázdniny bez nudy. In Sokolovský deník č. 172 

(25.07.2014), s. 2

40. (roc). Sokolovská knihovna zve děti na Prázdniny bez nudy. In Sokolovský deník č. 174 

(28.07.2014), s. 2

41. Reismüllerová, Ema. Lidé s handicapem vyrábějí v knihovně rádi a s úspěchem. In 

Sokolovský deník č. 184 (08.08.2014), s. 10

42. Drobečková, Daniela. Městská knihovna nabízí seniorům a zdravotně handicapovaným 

mnoho způsobů seberealizace : V knihovně již řadu let spolupracujeme s organizacemi 

pro seniory a zdravotně handicapované, protože bychom chtěli i těmto skupinám našich 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

22

spoluobčanů nabídnout zajímavé kulturní a kreativní aktivity. In Sokolovský deník č. 187 

(12.08.2014), s. 10

43. (roc). Děti budou vyrábět papírového draka. In Sokolovský deník č. 194 (20.08.2014), 

s. 2

44. (roc). Dobrá zpráva pro Sokolovsko. In Sokolovský deník č. 193 (19.08.2014), s. 1

45. (roc). Sokolovská knihovna připravuje na září Velký hmyzí večer. In Sokolovský deník 

č. 193 (19.08.2014), s. 2

46. Velký hmyzí večer. In 5+2 dny : Sokolovsko. Roč. 03, č. 31 (22.08.2014), s. 22

47. Velký hmyzí večer. In 5+2 dny : Sokolovsko. Roč. 03, č. 32 (29.08.2014), s. 22

48. Tupá, Štěpánka. Nevidomí v září představí své zájmové činnosti. In Sokolovský deník 

č. 206 (03.09.2014), s. 2

49. Sokolovsko : Sokolovské fimošílení. In Sokolovský deník č. 208 (05.09.2014), s. 6

50. (roc). Sokolovská knihovna připravila pro zájemce výtvarný seminář. In Sokolovský 

deník č. 225 (25.09.2014), s. 2

51. (roc). Knihovna zve děti nejen na pohádku, ale i na následné vyrábění broučků. In 

Sokolovský deník č. 229 (30.09.2014), s. 2

52. (roc). Děti mohou v knihovně uložit broučky k zimnímu spánku. In Sokolovský deník 

č. 232 (03.10.2014), s. 2

53. Tupá, Štěpánka. Knihovny chystají čtenářskou amnestii i spoustu zábavy. In Sokolovský 

deník č. 232 (03.10.2014), s. 3

54. Sokolovsko. In Sokolovský deník č. 232 (03.10.2014), s. 6

55. (stu). Otázka pro Danielu Drobečkovou, ředitelku Městské knihovny Sokolov. In 

Sokolovský deník č. 234 (06.10.2014), s. 2

56. (roc). Knihovna připravila pro zájemce výtvarný seminář. In Sokolovský deník č. 235 

(07.10.2014), s. 2

57. Sokolovsko. In Sokolovský deník č. 238 (10.10.2014), s. 6

58. Reismüllerová, Ema. V knihovně děti uspávaly broučky. In Sokolovský deník č. 238 

(10.10.2014), s. 10

59. (roc). V sokolovské knihovně je dnes přednáška o přírodní medicíně Inků. In Sokolovský 

deník č. 242 (15.10.2014), s. 2

60. Korálkování s Jiřinou Punčochářovou - workshop. In Sokolovský deník č. 244 

(17.10.2014), s. 6

61. (roc). Biolog Jaroslav Michálek provede zájemce sokolovským parkem. In Sokolovský 

deník č. 246 (20.10.2014), s. 2

62. (stu). Člověk v tísni promítá v knihovně, přijít může každý zcela zdarma. In Sokolovský 

deník č. 246 (20.10.2014), s. 2

63. Reismüllerová, Ema. Výtvarný seminář v sokolovské knihovně vedl Adolf Dudek. In 

Sokolovský deník č. 247 (21.10.2014), s. 10



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

23

64. (roc). V sokolovské knihovně si mohou zájemci vyrobit vánoční věnec. In Sokolovský 

deník č. 254 (30.10.2014), s. 2

65. (roc). Sokolovská knihovna zve děti na pohádky a dospělé na horory. In Sokolovský 

deník č. 256 (01.11.2014), s. 2

66. (roc). Sokolovská knihovna zve děti na pohádky a dospělé na horory. In Sokolovský 

deník č. 257 (03.11.2014), s. 2

67. (roc). Zájemci si mohou v sokolovské knihovně vyrobit vánoční věnec. In Sokolovský 

deník č. 261 (07.11.2014), s. 2

68. Sokolovsko : Výroba vánočního věnce. In Sokolovský deník č. 261 (07.11.2014), s. 6

69. (roc). V sokolovské knihovně budou listovat v knize Holčička a cigareta. In Sokolovský 

deník č. 263 (10.11.2014), s. 2

70. (jid). Netřísk zve na Alchymii veršů. In Sokolovský deník č. 264 (11.11.2014), s. 2

71. Drobečková, Daniela. Připravili jsme v naší knihovně několik lekcí terapie pro lidi 

s mentálním znevýhodněním. Daniela Drobečková. In Sokolovský deník č. 264 

(11.11.2014), s. 10

72. (jid). Táňa Fischerová bude recitovat a zpívat v knihovně. In Sokolovský deník č. 269 

(18.11.2014), s. 2

73. (roc). Folková skupina Netřísk vystoupí s programem Alchymie veršů. In Sokolovský 

deník č. 270 (19.11.2014), s. 2

74. (stu). Člověk v tísni opět zdarma promítá v knihovně, téma je neonacismus. In 

Sokolovský deník č. 281 (02.12.2014), s. 2

75. Rybárová, T. Zavítal k nám Zdeněk Ordelt. In Sokolovský deník č. 290 (12.12.2014), 

s. 10

76. Cichocki, Roman. Jak oživit skomírající náměstí? Novou nadějí jsou čtenáři In 

Sokolovský deník č. 296 (19.12.2014), s. 1

77. Cichocki, Roman. Jak oživit skomírající náměstí? Nadějí jsou čtenáři. In Týdeník 

Sokolovska. Roč. 24, č. 51 (31.12.2014), s. 15

Zpracovala: Mgr. Daniela Drobečková



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

24

IIII.. RROOZZBBOORR HHOOSSPPOODDAAŘŘEENNÍÍ

MMĚĚSSTTSSKKÉÉ KKNNIIHHOOVVNNYY SSOOKKOOLLOOVV

ZZAA RROOKK 22001144



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

25

Rozbor hospodaření 2014

1. Obecné údaje:

Městská knihovna Sokolov se sídlem Zámecká 2, 356 01  Sokolov, zastoupená ředitelkou 
Mgr. Danielou Drobečkovou je příspěvková organizace. Dle zřizovací listiny, kterou vydalo 
Město Sokolov, má Městská knihovna nově v roce 2014 hlavní činnost i doplňkovou činnost.
Doplňková činnost Městské knihovny je velkoobchod a maloobchod. V rámci doplňkové 
činnosti si MK Sokolov vzala do pronájmu automat na teplé nápoje, který jsme umístili do 
čítárny. Návštěvníci knihovny si mohli dle svého zájmu ke čtení periodik koupit některý 
z nabízených teplých nápojů.
MK Sokolov je také Krajskou knihovnou v Karlových Varech pověřena vykonáváním 
regionálních funkcí pro knihovny bývalého okresu Sokolov. Tato činnost je hrazena v rámci 
dotace Karlovarského kraje.
Základní statistické údaje za knihovnu (počet čtenářů, počet výpůjček …) jsou uvedeny 
v části I.Výroční zprávy Městské knihovny Sokolov.

2. Finančně ekonomické ukazatele: (viz příloha 1)

2.1. Výnosy

Účtová třída 602 – Tržby za vlastní výkony a zboží:
Hlavní činnost Doplňková činnost

tržby v roce 2014 326 640,-- 4 240,--
tržby týkající se poplatků od čtenářů
- registrace čtenářů 184 240,--

tržby týkající se knihovního fondu
- upomínky
- Rezervace
- meziknihovní výpůjční služba (MVS)

65 241,--
1 752,--
4 350,--

tržby týkající od návštěvníků
- vstupné na přednášky a semináře
- ostatní (kopírování, tisky z tiskáren)
- dámský klub

32 630,--
29 927,--
15 500,--

Účtová třída 64 – Ostatní výnosy:
648 – Zúčtování fondů v roce 2014 Kč   244 240,--
649 - Ostatní výnosy v  roce 2014 Kč     13 786,--

 V účtové třídě jsou zahrnuty příspěvky obcí na nákup nových knih do knihovního fondu
a finanční dary od firem a soukromníků. Obce (Dolní Rychnov, Svatava, Královské 
Poříčí, Lomnice, Nová Ves, Krásno, Jindřichovice, Stříbrná, Vintířov, Vřesová, Dolní Nivy, 
Šabina, Libavské Údolí, Dasnice, Citice, Josefov, Krajková)  si přispívají na nákup 
knihovního fondu – Městská knihovna má větší rabat při nákupu knih.

Městská knihovna získala v roce 2014 následující finanční dary:
firma Sokolovská uhelná, právní nástupce, a.s. – 25 000,-- Kč
firma Momentive Specialty Chemicals, a.s. – 7 000,-- Kč
firma Lidl Česká republika v.o.s. – 50 000,-- Kč 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

26

Účtová třída 66 – Úroky:
662 - Úroky v roce 2014 Kč      3 591,37

 V účtové třídě jsou zahrnuty úroky z účtů vedených u ČSOB.

2.2. Náklady

Prostředky knihovny:
Na rok 2014 byl schválen příspěvek z rozpočtu zřizovatele celkem 6 703 000,-- Kč. V rámci 
finančního vztahu k rozpočtu zřizovatele byl vymezen objem prostředků na platy ve výši
Kč 3 258 tis. Kč. Dále byly vymezeny účelové prostředky ve výši Kč 30 000,-- na vydávání 
studentského časopisu Gaudeamus.

Prostředky na zajišťování regionálních funkcí (dále jen RF):
Na rok 2014 byl schválen příspěvek na program podpory zajištění výkonu regionální funkce 
knihoven ve výši 996 000,-- Kč, z toho objem prostředků na platy ve výši  481 000,-- Kč.

Účtová třída 501 – Spotřeba materiálu: plán na rok 2014 skutečnost v roce 2014
Knihovna 847 700,--    825 541,--
- z toho doplňková činnost        2 134,--
- z toho účelové prostředky   10 000,--        9 716,--
RF 300 303,--    314 151,--

 V účtové třídě se promítá nákup knih, časopisů, kancelářských potřeb a běžný spotřební 
materiál, který je nutný pro zajišťování potřeb celé organizace. Nakupovaly se knihy
a časopisy, kterými se doplňuje knihovní fond.

 Na řádku doplňková činnost jsou náklady spojené s provozováním automatu na teplé 
nápoje (nákup kávy, smetany, cukru, …)

 Na řádku účelové prostředky jsou uvedeny náklady spojené s vydáváním časopisu 
Gaudeamus.

 Překročení těchto nákladů je hrazeno ze získaných dotací,  finančních darů,  příspěvků 
obcí, a z přerozdělených finančních prostředků na základě průběžného výsledku 
hospodaření.

Účtová třída 502 – energie celkem: plán na rok 2014 skutečnost v roce 2014
Knihovna 573 000,-- 561 192,--

 V účtové třídě se promítá spotřeba elektrické energie, vodné, stočné, srážková voda
a teplo. 

Účtová třída 512 – cestovné: plán na rok 2014 skutečnost v roce 2014
Knihovna 20 000,--   8 851,--
RF 20 000,-- 11 139,--

 V účtové třídě se promítají náklady spojené s cestovným (například služební cesty na 
školení našich zaměstnanců, porady ředitelů knihoven). 

 U RF se jedná o služební cesty, při kterých je vykonána metodická návštěva 
spojena rozvozem knih do místních knihoven okresu Sokolov. 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

27

Účtová třída 513 – náklady na repr.: plán na rok 2014 skutečnost v roce 2014
Knihovna 15 000,-- 25 206,--
RF   2 000,--   2 000,--

 Překročení nákladů na prezentaci bylo hrazeno ze vstupného na tvůrčí semináře, které 
pořádalo dětské oddělení MK Sokolov, dále pak z vybraných členských poplatků na 
dámský klub a z finančních darů.

Účtová třída 518 – Ostatní služby: plán na rok 2014 skutečnost v roce 2014
Knihovna 862 000,--     1 012 273,--
- z toho doplňková činnosti        7 082,--
- z toho účelové prostředky   20 000,--      20 284,--
RF   13 000,--        9 862,--

 V účtové třídě se promítají služby pošt a telekomunikací, nájem za prostory Muzeu 
Sokolov, školení pracovníků MK, servis výpočetní techniky, pořízení a servis 
programového vybavení knihovny, revize, odvoz odpadu, výlep plakátů, přednášková 
činnost a poplatky peněžním ústavům 

 Na řádku doplňková činnost jsou náklady spojené s provozováním automatu na teplé 
nápoje (pronájem automatu).

 Na řádku účelové prostředky jsou uvedeny náklady spojené s vydáváním časopisu 
Gaudeamus. 

 Překročení těchto nákladů je hrazeno ze získaných dotací,  finančních darů,  příspěvků 
obcí, a z přerozdělených finančních prostředků na základě průběžného výsledku 
hospodaření.

Účtová třída 521 – mzdové náklady: plán na rok 2014 skutečnost v roce 2014
Knihovna 3 258 000,-- 3 350 240,--
RF    481 000,--    481 000,--

 Překročení mzdových prostředků na rok 2014 ve výši Kč 92 240 ,-- jsme uhradili z fondu 
odměn.

Účtová třída 524 – Zák. soc. pojištění: plán na rok 2014 skutečnost v roce 2014
Knihovna 1 107 720,-- 1 145 805,--
RF    163 540,--    163 540,--

 V účtové třídě se promítají náklady na zdravotní pojištění a sociální pojištění. Překročení 
těchto nákladů souvisí s přečerpáním stanoveného limitu na platy za rok 2014. 

Účtová třída 525 -  Jiné sociální pojištění: plán na rok 2014 skutečnost v roce 2014
Knihovna        9 000,--         9 375,--
RF        1 347,--         1 347,--

 V účtové třídě se promítají náklady na pojištění zaměstnanců – 2,8 promile ze mzdových 
prostředků.



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

28

Účtová třída 527 -  Zákonné soc. náklady: plán na rok 2014 skutečnost v roce 2014
Knihovna 111 580,-- 102 852,--
RF   14 810,--   12 962,--

 Fond FKSP se tvoří 1% ze mzdových prostředků schválených na daný kalendářní rok. 
Překročení těchto nákladů souvisí s přečerpáním stanoveným limitem na platy za rok 
2014. 

 Dále jsou v této účtové třídě náklady spojené se stravným a školením pracovníků.

Účtová třída 528 -  Jiné soc. náklady: plán na rok 2014 skutečnost v roce 2014
Knihovna 10 000,-- 10 497,--
RF          0,--          0,--

 Tyto náklady jsou náhrady za nemoc, které musí organizace platit ze zákona svým 
zaměstnancům prvních 21 dní při jejich pracovní neschopnosti.

Účtová třída 549 – Ostatní náklady: plán na rok 2014 skutečnost v roce 2014
Knihovna 34 000,-- 29 032,--
RF                      0,--          0,--

 V účtové třídě je zahrnuto pojištění majetku státu, a jiné ostatní poplatky (například 
televize, rozhlas, SKIP, poplatky autorským svazům a další). 

Účtová třída 551 – Odpisy: plán na rok 2014 skutečnost v roce 2014
Knihovna 50 000,-- 16 963,--

 V účtové třídě jsou účtovány odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku.

Účtová třída 558 – Náklady z DDM: plán na rok 2014 skutečnost v roce 4
Knihovna 173 000,-- 202 157,--

 Do této účtové třídy je zahrnuto pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku. 

2.3. Hospodářský výsledek

Výsledek hospodaření v roce 2014 byl vykázán ve výši:

Celkem  + 132 340,63 Kč
- z toho hlavní činnost  + 137 932,72 Kč 
- z toho doplňková činnost          – 4 975,99 Kč

ze zdrojů regionálních služeb ve výši       0,-- Kč 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

29

2.4. Fondy

Městská knihovna tvoří tyto fondy: fond odměn, fond kulturních a sociální potřeb, fond 
reprodukce majetku, rezervní fond z výsledku hospodaření a rezervní fond z ostatních titulů.

V roce 2014 jsme vytvářeli fondy ze zlepšeného hospodářského výsledku z roku 2013:
- fond odměn ve výši 190 000,--
- fond rezervní ve výši 108 197,96  

Z ostatních zdrojů jsme pak tvořili rezervní fond ve výší 90 500,-- Kč
- finanční dar od Sokolovské uhelné, a.s. ve výši 25 000,--
- finanční dar od Momentive Specialty Chemicals, a.s.  ve výši 7 000,--
- finanční dar od Lidlu Česká republika v.o.s. ve výši  50 000--.
- příspěvek na knihy na rok 2015 od obce Dasnice ve výši 8 500,--
  

Dále jsme pak tvořili fond reprodukce majetku  z odpisů dlouhodobého majetku ve výši
Kč 16 963,-- .

Fond FKSP jsme tvořili 1% z objemu finančních prostředků na platy. 

V roce 2014 jsme čerpali:
- z fondu odměn ve výši Kč 92 240,-- na pokrytí překročení limitu mzdových prostředků
- z rezervního fondu ve výši Kč 152 000,--.  

Finanční krytí výše uvedených fondů má MK Sokolov na účtech vedených u ČSOB, pobočky 
Sokolov, viz tabulková část příloha 4 – přehled o krytí účtů peněžních fondů.

2.5. Pohledávky

Městská knihovna Sokolov vykazuje pohledávky ke konci roku 2014 ve výši Kč 376 390,01. 
Jsou to poskytnuté provozní zálohy (teplo, voda, předplatné časopisů)
Městská knihovna Sokolov nemá žádné pohledávky po lhůtě splatnosti ani nedobytné 
pohledávky.

2.6. Závazky

Městská knihovna Sokolov vykazuje závazky ke konci roku 2014 ve výši Kč 791 923,99. 
Jsou to závazky vůči zaměstnancům (výplaty, sociální a zdravotní pojištění, přímé daně za 
měsíc prosinec, dohadné účty pasivní). 

3. Zaměstnanci a ekonomika práce

3.1. Počet pracovníků

V rámci finančního vztahu k rozpočtu zřizovatele nám byl stanoven průměrný evidenční 
počet zaměstnanců přepočtený na plně zaměstnané 15. Tento počet průměrně 
přepočtených zaměstnanců byl dodržen. Průměrný evidencí počet zaměstnanců přepočtený 
na plně zaměstnané měla MK Sokolov v roce 2014 13,75.



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

30

3.2. Limit prostředků na platy

V rámci finančního vztahu k rozpočtu zřizovatele nám byl stanoven objem prostředků na 
platy na rok 2014 ve výši Kč 3 258 tis.
Tento objem finančních prostředků na platy byl překročen o částku Kč 92 240,--, kterou jsme 
uhradili z fondu odměn.

3.3. Průměrná mzda

Průměrná mzda pracovníků Městské knihovny Sokolov byla v roce 2014 ve výši Kč 20 304,--

3.4.  Péče o zaměstnance

Pracovníkům Městské knihovny Sokolov je poskytováno závodní stravování formou 
stravenek.

V roce 2014 se někteří pracovníci zúčastnili školení, která jsou nezbytná k jejich práci. 
Snažíme se co nejvíce využívat nabídky Krajské knihovny Karlovy Vary, která nabízí řadu 
školení v rámci projektu Ministerstva kultury ČR VISK 2. Tyto vzdělávací akce mají 
zaměstnanci knihoven zdarma, jediné náklady s nimi spojené, je cestovné.

3.5. Bezpečnost práce

Městská knihovna Sokolov poskytla svým zaměstnancům v roce 2014 lékařské preventivní 
prohlídky u Léčebně preventivního zařízení Sokolov.
V roce 2014 nebyly v Městské knihovně Sokolov žádné pracovní úrazy.

4. Investiční majetek a opravy (viz příloha č. 4)

4.1. Investiční výstavba, prováděné opravy

Městská knihovna Sokolov není vlastníkem žádné nemovitosti, proto nemá žádnou investiční 
výstavbu a neprovádí žádné investiční opravy.

4.2. Pořízení dlouhodobého majetku

Městská knihovna Sokolov v roce 2014 nepořídila hmotný dlouhodobý majetek.

4.3. Vyřazení dlouhodobého majetku (viz příloha č. 5)

Městská knihovna Sokolov v roce 2014 odepsala dlouhodobý hmotný majetek ve výši
Kč 106 266,--. Byly to PC a kopírka, které již byly technicky zastaralé.



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

31

4.4 Struktura dlouhodobého majetku

Dlouhodobý majetek v Městské knihovně Sokolov tvoří počítačové a kopírovací vybavení
a software.

5. Přehled o poskytnutých účelových dotacích a jejich čerpání

5.1. Regionální funkce

Městská knihovna Sokolov získala v roce 2014 účelovou dotaci od Karlovarského kraje na 
zajištění výkonu regionálních funkcí knihoven.

Na rok 2014 činila tato dotace Kč  996 000,-- Kč, z toho je stanoven objem prostředků na 
platy ve výši Kč 481 000,--.

Celkové náklady RF byly 996 000,-- Kč, stanovený objem prostředků na platy ve výši Kč  
481 000 byl dodržen. Rozpočet byl plně vyčerpán a hospodářský výsledek za rok 2014 je
0 Kč.
Rozbor těchto finančních prostředků je výše uveden pod bodem č. 2.2. Náklady a (viz 
tabulková příloha č. 1)

5.2.  Karlovarský kraj

5.2.1. Od Karlovarského kraje jsme v roce 2014 dostali příspěvek na projekt Kreativní 
semináře VII. 

Přidělená dotace ve výši: Kč 10 000,--
Celkové náklady:    Kč 22 000,--

Zbylé prostředky, tj. 12 000,-- Kč, jsme uhradili z vlastních finančních prostředků jako 
spoluúčast projektu. 

5.2.2. Od Karlovarského kraje jsme v roce 2014 dostali příspěvek na projekt Podpora 
čtenářství a estetické výchovy dětí v Karlovarském kraji.

Přidělená dotace ve výši: Kč 10 000,--
Celkové náklady:    Kč 22 800,--

Zbylé prostředky, tj. 12 800,-- Kč, jsme uhradili z vlastních finančních prostředků jako 
spoluúčast projektu. 



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

32

5.3. Kulturní aktivity pro ZPO a seniorů

Od Ministerstva kultury  programu Knihovna 21. století jsme dostali příspěvek na projekt  
Jsme tu s vámi.

Přidělená dotace ve výši: Kč  41 000,--
Celkové náklady:    Kč  73 030,--

Zbylé prostředky, tj. 32 030,-- Kč, jsme uhradili z vlastních finančních prostředků jako 
spoluúčast projektu. 

5.4. Knihovna 21. století 

Od Ministerstva kultury  programu Knihovna 21. století jsme dostali příspěvek na projekt  
Česká literatura pro zrakově handicapované.

Přidělená dotace ve výši: Kč  10 000,--
Celkové náklady:    Kč  20 598,--

Zbylé prostředky, tj. 10 590,-- Kč, jsme uhradili z vlastních finančních prostředků jako 
spoluúčast projektu. 

5.5. VISK 3

Od Ministerstva kultury programu VISK 3 jsme dostali příspěvek na projekt MARC21.

Přidělená dotace ve výši: Kč  69 000,--
Celkové náklady:    Kč  98 887,--

Zbylé prostředky, tj. 29 887,-- Kč, jsme uhradili z vlastních finančních prostředků jako 
spoluúčast projektu. 

6. Kontrolní činnost

6.1. Výsledky kontrol provedených vnějšími orgány

V Městské knihovně Sokolov byly v roce 2014 provedeny následující kontroly:

 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR – Kontrola plateb na veřejné zdravotní 
pojištění a dodržování ostatních povinností plátce pojistného – kontrola proběhla 
18.2.2014
Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky.

 Hasičský záchranný sbor Karlovarského Kraje – Kontrola dodržování povinností 
stanovených předpisy o požární ochraně – kontrola proběhla 17.3.2014
Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky.



Výroční zpráva Městské knihovny Sokolov za rok 2014

33

6.2. Výsledky vlastní kontroly a výsledky inventarizace

Podle kontrolního řádu Městské knihovny Sokolov bylo provedeno celkem 15 kontrol (např. 
kontrola evidence kopií, kontrola zamykání pracovišť, cenin a razítek, kontrola dodržování 
knihovního řádu, dodržování směrnic BOZP…).
Při kontrolách nebyly zjištěny žádné nedostatky.

Fyzická inventarizace majetku proběhla  ve dnech od 1. 12. 2014 do 31. 12. 2014 na všech 
odděleních Městské knihovny Sokolov. Výsledky inventarizace jsou uvedeny v jednotlivých 
inventarizačních zápisech. Žádné rozdíly nebyly zjištěny.

7. Závěr 

Závazné limity stanovené zřizovatelem byly dodrženy. 

Vyhotovila: Doležalová Jana
V Sokolově dne 27. února  2015

Mgr. Daniela Drobečková
ředitelka MK Sokolov



Městská knihovna Sokolov Příloha č. 1

Souhrnné finanční toky (MěÚ,ostatní) 
v tis. Kč

organizace celkem z toho doplňková činnost

NÁKLADY  upr.rozpočet r . 2014     skutečnost 2014 % plnění        skutečnost 2013 index skutečnost skutečnost index

účet text knih + RF knihovna knih + RF knihovna 2014 knih + RF knihovna 2014/2013 2014 2013 2014/2013

1. 1. 2. 2. 3.(2./1.*100) 2. 2. 5.(2./4.)

501 spotřeba materiálu 1148 848 1140 825 97,29 1320 1005 0,82 2
502 energie celkem 573 573 561 561 97,91 466 466 1,20

z toho: el.energie 191 191 135 135 70,68 129 129 1,05

            pára 327 327 381 381 116,51 292 292 1,30

            voda    55 55 45 45 81,82 45 45 1,00

            plyn

504 Prodané zboží

511 Opravy a udržování

512 Cestovné 40 20 20 9 45,00 31 16 0,56

513 Náklady na reprezentaci 17 15 31 29 193,33 19 17 1,71

518 Ostatní služby 875 862 1022 1012 117,40 789 776 1,30 7

z toho: srážková voda

            stočné

            svoz odpadů 5 5 3 3 60,00 7 7 0,43

            účetnické služby

            zpracování mezd

            právní služby -2 -2 0,00

            telekomunikační služby 30 28 16 13 46,43 20 19 0,68

            poštovné 41 40 29 28 70,00 29 29 0,97

            vzdělávání 3 3 3 3 100,00 4 4 0,75

            PC servis,progr.vybavení … 195 185 211 204 110,27 177 173 1,18

            revize 20 20 11 11 55,00 11 11 1,00

521 Mzdové náklady 3739 3258 3831 3350 102,82 3818 3337 1,00

524 Zákonné sociální pojištění 1272 1108 1309 1146 103,43 1292 1128 1,02

525 Jiné sociální pojištění 10 9 10 9 100,00

527 Zákonné sociální náklady 126 111 116 103 92,79 39 34 3,03

528 Jiné sociální náklady 10 10 10 10 100,00 5 5 2,00

531 Daň silniční

538 Jiné daně a poplatky

541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení

542 Jiné pokuty a penále

544 Prodaný materiál

547 Manka a škody

548 Tvorba fondů

549 Ostatní náklady z činnosti 34 34 29 29 85,29 49 48 0,60

551 Odpisy dlouhodobého majetku 50 50 17 17 34,00 46 46 0,37

552 Prodaný dlouhodobý nehm.majetek

553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek

556 Tvorba a zúčt. opravných položek

557 Náklady z vyřazených pohledávek

558 Náklady z drobného douhodob.majetku 173 173 202 202 516 516

562 Úroky

563 Kurzové ztráty

564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou

569 Ostatní finanční náklady

NÁKLADY   CELKEM 8067 7071 8298 7302 103,27 8390 7394 0,99 9



Příloha č. 1/2

organizace celkem z toho doplňková činnost

NÁKLADY      upr. rozpočet r . 2014        skutečnost 2014 % plnění        skutečnost 2013 index skutečnost skutečnost index

účet text knih + RF knihovna knih + RF knihovna 2014 knih + RF knihovna 2014/2013 2014 2013 2014/2013

1. 1. 2. 2. 3.(2./1.*100) 2. 2. 5.(2./4.)

VÝNOSY

601 Výnosy z prodeje vlast.výrobků

602 Výnosy z prodeje služeb 260 260 331 331 127,31 253 253 1,31 4

            kulturní akce

            ostatní

603 Výnosy z pronájmu

604 Výnosy z prodaného zboží

609 Jiné výnosy z vlastních výkonů

644 Výnosy z prodeje materiálu

645 Výnosy z prodeje DNM

646 Výnosy z prodeje DHM kromě pozemků

648 Čerpání fondů 100 100 244 244 244,00 175 175 1,39

649 Ostatní výnosy z činnosti 14 14 221 221 0,06

662 Úroky 8 8 3 3 37,50 3 3 1,00

664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

669 Ostatní finanční výnosy

671 Výnosy  z transferů (přímé ze SR)

672 Výnosy z transferů (zřizovatel) 6703 6703 6703 6703 100,00 7025 7025 0,95

z toho průtokové dotace 996 1136 140 1011 15 9,33

VÝNOSY   CELKEM 8067 7071 8431 7435 105,15 8688 7692 0,97 4

Výsl.hospodaření před zdaněním 0 0 133 133 298 298 0,45 -5

591 daň z příjmů 1 1

595 dodatečné odvody daně z příjmů 

Výsledek hospodaření po zdanění 0 0 132 132 298 298 0,44 -5

       rozpočet r . 2014        skutečnost 2014 % plnění        skutečnost 2013 index

knih + RF knihovna knih + RF knihovna 2014 knih + RF knihovna rok 14/13

Poskytnutá dotace na investice (v tis. Kč)

Mzdové prostředky limitované (v tis. Kč) 3739 3258 3831 3350 102,82 3672 3191 1,0498276

Mzdové prostředky čerpané z fondu odměn (v tis. Kč): x x 92 92 145 145 0,6344828

Počet zaměstnanců - fyzický 20 18 19 17 94,44 20 18 0,9444444

                                 - přepočtený na plně zaměstnané 17 15 15,75 13,75 91,67 16,19 14,19 0,9689922

Průměrná mzda (v Kč) 148328 18100 20335 20304 112,18 19649 19594 1,0362356

Pohledávky krátkodobé  - viz Rozvaha k 31.12., položka B.II. x x 376 X 403 0,9330025

Závazky krátkodobé - viz Rozvaha k 31.12., položka D.III. x x 792 X 677 1,1698671

Doplňující údaje



Městská knihovna Sokolov Příloha č. 4

PŘEHLED O TVORBĚ A ČERPÁNÍ INVESTIČNÍHO FONDU v tis. Kč

A) POČÁTEČNÍ STAV k 1.1.2014          546

B) TVORBA x

1) příděly ze zlepšeného HV

2) odpisy dlouhodobého majetku 17

3) jiné zdroje

TVORBA  CELKEM 17

C) ČERPÁNÍ x

1) jednotlivé druhy použití

2) …..

3) …..

..

ČERPÁNÍ CELKEM 0

D) KONEČNÝ ZŮSTATEK k 31.12.2014 563

FONDY v tis. Kč

název fondu počáteční čerpání zůstatek

stav k 1.1.14 příděl z HV ostatní zdroje v r. 2014 k 31.12.14

Fond odměn (411) 2 190 92 100

Fond kulturních a soc. potřeb (412) 26 38 37 27

Fond rezervní (413) 346 108 120 334

Fond rezervní (414) 91 32 59

Fond investiční (416) 546 0 17 0 563

celkem 920 298 146 281 1083

PŘEHLED O KRYTÍ ÚČTŮ PENĚŽNÍCH FONDŮ

UKAZATEL

a 3 (1 - 2)

A.
241-Běžný účet CELKEM

0

B.
243-Běžný účet FKSP (412) 0

C.
245-Jiné běžné účty 0
z toho:

Fond odměn (411) 0

Rezervní fond ze zlepšeného VH ( 413) 0

Rezervní fond z ostatních titulů( 414) 0

Investiční fond (416) 0

0

* UVEĎTE PODROBNÉ ZDŮVODNĚNÍ VYČÍSLENÝCH ROZDÍLŮ  (jestliže sl. 3 < 0)  !

100 100

334 334

59 59

563 563

Rozdíl *)
Zůstatek  peněžních

k 31.12.2014 fondů k 31.12.2014

finanční krytí BÚ

INVESTIČNÍ FOND rok 2014

tvorba

v tis. Kč

2

521 521

27 27

1

897 897



Městská knihovna Sokolov

Příloha č. 5

Přehled vyřazení dlouhodobého majetku

v tis. Kč 

způsob likvidace

název majetku pořízení vyřazení pořizovací zůstatková (fyzická,prodej, převod,..)

1. 2. 3. 4. 5.

PC 15.12.1994 22.5.2014 45278 0 nefunkčnost
kopírka Canon 1550 5.12.1996 22.5.2014 60 988 0 nefunkčnost

celkem 106266

datum cena



Městská knihovna Sokolov Příloha č. 6b

A. ZŘIZOVATELEM NA JMENOVITÉ AKCE v Kč

schválená čerpáno rozdíl % čerpání

D O T A C E ÚZ dotace 2014 k 31.12.2014 r.2014

1. 2. 3.(1-2) 4.(2/1*100)

1. Jednotlivé příspěvky jmenovitě x 0,00

2. … x 0,00

I. C E L K E M 0,00 0,00 0,00 #DIV/0!

B. Z OSTATNÍCH ZDROJŮ POSKYTNUTÉ PROSTŘEDNICTVÍM rozpočtu zřizovatele v Kč

přidělená čerpáno rozdíl % čerpání

D O T A C E ÚZ dotace 2014 k 31.12.2014 r.2014
1. 2. 3.(1-2) 4.(2/1*100)

I. Příspěvky KÚ:

1. Na kulturu *026 20 20 0 100,00

1.1 Kreativní semináře VII. 10 10 0 100,00

1.2 Podpora čtenářství a estetické výchovy dětí 10 10 0 100,00

na Sokolovsku

2. Ostatní … 0 0 0

2.1 jednotlivé projekty jmenovitě … 0

II. Dotace ze SR (Ministerstvo kultury, MPSV...)

1. Kulturní aktivity ZPO a seniorů 34070 41 41 0 100,00

1.1. Jsme tu s vámi … 41 41 0 100,00

2. 21. století 34070 10 10 0 100,00

2.1. Česká literatura pro zrakově handicapované 10 10 0 100,00

3. VISK 3 34053 69 69 0 100,00

3.1. MARC21 69 69 0 100,00

III. Dotace ze zdrojů EU:

1. jednotlivé projekty jmenovitě … 0

2. jednotlivé projekty jmenovitě … 0

IV. Ostatní - jmenovitě (vč.příspěvků ze zahraničí)

1. Zajištění regionálních funkcí veřejných knihoven 3009 996 996 0 100,00

2. Jednotlivé projekty jmenovitě … 0

C E L K E M 1136 1136 0 100,00

B. MIMO rozpočet zřizovatele v Kč

přidělená čerpáno rozdíl % čerpání

D O T A C E ÚZ dotace 2012 k 31.12.2012 r.2012
1. 2. 3.(1-2) 4.(2/1*100)

I. Dotace ze SR (Ministerstvo kultury, MPSV...)

1. Úřad práce - na podporu zaměstnávání osob 0

se zdravotním postižením (§ 78 zákona 435/2004 Sb.)  

2. Jednotlivé projekty jmenovitě

II. Dotace ze zdrojů EU:

1. jednotlivé projekty jmenovitě 0

III. Ostatní (vč.příspěvků ze zahraničí)

1. jednotlivé projekty jmenovitě 0

C E L K E M 0 0 0

Zpracoval: Doležalová Jana Ředitel PO: Mgr. Drobečková Daniela

(jméno a podpis) (jméno a podpis)

Datum:  27.2.2015 Razítko organizace:

PŘEHLED O ÚČELOVÝCH DOTACÍCH z rozpočtu zřizovatele, ze státního rozpočtu, rozpočtu 
státní fondů, rozpočtu kraje a o ostatních příspěvcích poskytnutých organizací:




